



Dato: 05.02.2015

DET KONGELIGE JUSTIS –  
OG BEREDSKAPSDEPARTEMENT

## **Administrativ høringsuttalelse Re kommune ang ny organisering av KRÅD**

**Høring – Det kriminalitetsforebyggende råd (KRÅD) – forslag til ny organisering av funksjon og oppgaver – høringsfrist 6. februar 2015**

### **Administrativ høringsuttalelse Re kommune**

#### **Bakgrunn for saken**

Justis- og beredskapsdepartementet har sendt på høring forslag til ny organisering av funksjon og oppgaver som i dag ivaretas av Det kriminalitetsforebyggende råd (KRÅD). Forslaget kommer som følge av at KRÅD som organisasjon og virke har blitt evaluert. KRÅD har en rådgivende funksjon både mot lokalt og nasjonalt nivå i det kriminalforebyggende arbeidet. Evalueringen viser at KRÅD i dagens form ikke dekker alle de roller og behov som fremstår som viktige gitt rådets mandat. Et hovedfunn peker på at KRÅD først og fremst lykkes med rådgivning og samordning rettet mot førstelinjen (politi og kommune), men at KRÅD i mindre grad oppnår resultater på nasjonalt nivå (departementer og direktorater). Det er derfor behov for å se på forbedringer mht. rådgivning og samordning opp mot det nasjonale nivået.

I det nye forslaget på organisering legges det vekt på både å sikre videreføring av oppgavene knyttet til lokal rådgivning, samt styrke arbeidet med rådgivningen på nasjonalt nivå som det vises til ikke går så bra. Følgende forslag til ny organisering skal ivareta dette.

#### **Forslag til ny organisering av funksjon og oppgaver**

Dagens KRÅD avvikles og erstattes av følgende struktur:

**Nasjonalt kompetansesenter for kriminalitetsforebygging.** Ressursene som pr. nå er satt av til sekretariatet i KRÅD vil inngå i dette kompetansesenteret.

**Departementsutvalg for kriminalitetsforebygging.** Utvalget tenkes bestående av representanter fra embetsverk i fagdepartementer med en rolle på det forebyggende feltet.

#### **Referansegruppe for departementsutvalg for kriminalitetsforebygging.**

Referansegruppen tenkes bestående av representanter fra ulike fagområder med særskilt kompetanse på feltet. Referansegruppen skal ha en rådgivende funksjon overfor departementsutvalget.

#### **Rådmannens uttalelse:**

Re kommune er positivt innstilt til omorganiseringen som skisseres. Re kommune ble sertifisert som et Trygt lokalsamfunn gjennom WHO Collaborating Centre on Community Safety Promotion i 2011. Under hele sertifiseringsarbeidet har SLT med det lokale kriminalitetsforebyggende arbeidet i mange år vært en av to bærende elementer for Re kommunes sertifisering som Trygt lokalsamfunn. Her har blant annet SLT

organiseringsmodell vært modellen Trygge lokalsamfunn har vært organisert etter, mens Trygge lokalsamfunns kriterier har vært arbeidsmetoden både for det generelle ulykkesforebyggende arbeidet og det rus og kriminalforebyggende arbeidet.


Slik vi leser forslaget vil kontakten med oss som kommune opprettholdes og styrkes med den nye organiseringen. Det er det aller viktigste for oss, samtidig som vi selvfølgelig ser viktigheten av at man også får til resultater på det nasjonale nivået.

I notatet diskuteres det også fordeler og ulemper med hvor et kompetansesenter for kriminalforebygging kan tenkes plassert. Vi støtter argumentasjonen rundt en form for tilknytning til Politidirektoratet som vil kunne gi en fordelaktig nærhet til det operative arbeidet i politiet.

### **KRÅD som begrep bør opprettholdes**

"Begrepet Det kriminalitetsforebyggende Råd (KRÅD)" er et innarbeidet navn som har stor kredibilitet både ute hos kommunene og hos andre samarbeidspartnere. Så selv om KRÅD foreslås lagt ned, mener vi at begrepet KRÅD ut fra opparbeidet troverdighet over år bør opprettholdes i den nye organiseringen.

Re 6. februar 2015



Trond Wifstad  
rådmann



Ole Thomassen Grejs  
TL/SLT Koordinator